



## PRODUKT - INFORMATION

### Nesquik 400g Beutel

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	241333
<b>Informationsbereinsteller:</b>	Nestlé Österreich Ges.m.b.H. - Division Retail + Süßwaren
<b>Kontaktadresse:</b>	Nestlé Österreich GmbH Wiedner Gürtel 9, A-1100 Wien
<b>Hersteller:</b>	Nestlé Österreich GmbH
<b>Marke:</b>	NESTLE
<b>Regulierter Produktname:</b>	Kakaohaltiges Getränkepulver mit Vitamin C und D
<b>Ursprung:</b>	UNGARN
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Trinkschokolade / Kakao / Malzgetränke - nicht trinkfertig
<b>Netto-Inhalt:</b>	400 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	PO Beutel
<b>Anzahl enthaltene Einheiten:</b>	29



#### Allergene:

1. Kann Spuren enthalten von (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Milliliter (Zubereitet)

1. Energie (ungefähr 72kcal/304 kJ)
2. Fett (ungefähr 1.8Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 1.1Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 9.8Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 9.5Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 3.6Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.14Gramm)
8. Ballaststoffe (kleiner als 0.5Gramm)
9. Eisen (ungefähr 1.6Gramm)
10. Vitamin B 1, Thiamin (ungefähr 0.09Gramm)
11. Vitamin C (ungefähr 8.5Gramm)
12. Vitamin D (ungefähr 0.74Mikrogramm)
13. Zink (ungefähr 0.97Mikrogramm)

##### Per 1 Portion= (Zubereitet)

1. Energie (ungefähr 151kcal/638 kJ)
2. Fett (ungefähr 3.7Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 2.3Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 20.6Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 20.1Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 7.5Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.3Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 1.0Gramm)
9. Eisen (ungefähr 3.4Gramm)
10. Vitamin B 1, Thiamin (ungefähr 0.18Gramm)
11. Vitamin C (ungefähr 18.0Gramm)
12. Vitamin D (ungefähr 1.5Mikrogramm)
13. Zink (ungefähr 2.0Mikrogramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: Zucker, fettarmer Kakao (23%), Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, Vitamine (Vitamin C, Vitamin D), natürliches Aroma, Zimt. Kann enthalten: MILCH.

#### Sonstige Informationen:

**Aufbewahrungshinweise:** Trocken lagern. Vor Wärme schützen. Mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck!

#### Gesundheitshinweise:

Täglich ein Glas NESQUIK schmeckt und enthält wertvolle Vitamine. Vitamin D trägt zur Erhaltung normaler Knochen und zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Achten Sie generell auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Nestlé Cocoa Plan, [www.nestlecocoaplan.com](http://www.nestlecocoaplan.com), In Zusammenarbeit mit Rainforest Alliance zur Unterstützung der Kakao-Bauern.

#### Verpflichtende Hinweise:

Täglich ein Glas NESQUIK schmeckt und enthält wertvolle Vitamine. Vitamin D trägt zur Erhaltung normaler Knochen und zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Achten Sie generell auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Nestlé Cocoa Plan, [www.nestlecocoaplan.com](http://www.nestlecocoaplan.com), In Zusammenarbeit mit Rainforest Alliance zur Unterstützung der Kakao-Bauern.

Information: 03.01.2024

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*